В Арбитражный суд «Forum Votum»
Арбитру ________________
050059, г.  Алматы, мкр. _______________.
 asforumvotum@gmail.com
От: _______________
ИИН: _______________
адрес: __________________
Представитель по доверенности:
Саржанов  Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, БЦ Квартал, офис №202.
info@zakonpravo.kz
тел.: 8 708 578 57 58 (WhatsApp).

Заявление

[bookmark: _GoBack]	В Арбитражном суде «Forum Votum» в лице Арбитра _______________, было рассмотрено гражданское дело № _______________ от 20.12.201_ года по Исковому заявлению ТОО Специальная финансовая компания «Finance» к _______________, о взыскания суммы задолженности.
	На данном судебном заседании, ответчик _______________, не участвовала, ни разу не получала извещений о предстоящих судебных заседаниях. О данном решении узнали от судебных исполнителей. Таким образом, ответчик не имела возможности ознакомиться с предметом искового заявления, характером и размером требований Истца и собрать необходимые материалы для защиты своих интересов. Кроме того, находящееся в производстве Арбитражного суда «Forum Votum» дело затрагивает интересы _______________, а решение по указанному делу может повлиять на права и обязанности _______________.
	На основания выше изложенного,

Прошу Вас,

· Выдать исковое заявление ТОО Специальная финансовая компания «Finance» к _______________, о взыскания суммы задолженности;
· Выдать решение Арбитражного суда «Forum Votum» от 20.12.201_ года по Исковому заявлению ТОО Специальная финансовая компания «Finance» к _______________;
· Предоставить возможность ознакомление с материалами Арбитражного дела по Исковому заявлению ТОО Специальная финансовая компания «Finance» к _______________;
· Ответить на заявление в установленные законом сроки.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжаться на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
Представитель по доверенности:
_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________201_ год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.